
    

                       Istituto di Istruzione Superiore “Rita Levi Montalcini”  

Argenta e Portomaggiore   
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385   

     

Albo On line  

Sito Web  

Agli Atti  

  

  

DETERMINA DIRIGENZIALE PER IL REPERIMENTO DI TUTOR, TRA IL PERSONALE DOCENTE INTERNO, 

PER LA REALIZZAZIONE DEI MODULI DEL PROGETTO “OPALI – Opportunità Per l’Apprendimento della 

Lingua Inglese”, NELL’AMBITO DEL PON-FSE ASSE I – FORMAZIONE D’AULA IN LINGUA STRANIERA”  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-COMPETENZE DI BASE 

CUP: J94D24001300007 

 

Progetto “OPALI – Opportunità Per l’Apprendimento della Lingua Inglese” 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  La candidatura n. 1093949 per il PON FSE 136505 del 09/10/20 – Percorsi per le 
competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero;  

VISTO Il CUP assegnato al progetto MIM –PON SCUOLA – Asse 1- FORMAZIONE D’AULA IN 
LINGUA; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii. concernente “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’Art. 21 della Legge 15 marzo 1999, n. 59”;  

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

Tel. 0532 - 804176   -   Fax. 0532 - 319175  e - mail:  FEIS00100D@istruzione.it     

     

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

89
34

 -
 2

9/
10

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, 
approvato dal consiglio dei ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78 

VISTO il DPR del 20 agosto 2001, n. 384, recante “Regolamento di semplificazione dei 
procedimenti di spese in economia”; 

VISTO il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 
6 novembre 2012 n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 
7 della L.  7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche”;  

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della Legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

CONSIDERATO in particolare l’art. 44 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 (Funzioni e poteri del dirigente 
scolastico nell’attività negoziale) che al comma 1 stabilisce che “il dirigente scolastico 
svolge attività negoziale necessaria all’attuazione del P.T.O.F. e del Programma Annuale” 

 

 VISTA La delibera n. 124 del Consiglio di Istituto del 28/10/2024 relativa al progetto in 
oggetto; 

VISTA la delibera n. 20 del Collegio dei Docenti del 28/10/2024 relativa al progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 
personale interno; 

VISTA La necessità di far terminare i moduli per l’apprendimento della lingua inglese e della 
durata di 60 ore entro la data del 18 gennaio 2025 per consentire poi l’esperienza di PCTO 
all’estero per la quale i moduli di inglese sono propedeutici; 

 

PRESO ATTO delle tempistiche di realizzazione dei moduli dei progetti OPALI e PERLE, tenendo conto 
dei periodi di festività del mese di dicembre/gennaio; 

TENUTO CONTO  che le attività dovranno essere svolte al di fuori dell’orario delle lezioni curricolari; 

CONSIDERATO Che l’attribuzione degli incarichi legati alla selezione indetta dalla presente determina sarà 
subordinata e successiva al recepimento della comunicazione ufficiale della concessione 
da parte del MIM; 

 

VISTE Le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi; 

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

89
34

 -
 2

9/
10

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



CONSIDERATA l’esigenza di indire, la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture (ex art. 125 del 
D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.); 

 

DETERMINA  

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di n.2 incarichi individuali avente ad oggetto 
TUTOR per Corsi di lingua inglese - Lingua straniera: OPALI per l’istituto tecnico sedi di Argenta e di 
Portomaggiore per una durata pari a 60 ore l’uno, per un importo pari a € 30.00 (euro trenta/00), importo 
inteso al lordo di ogni altro onere.  

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto;  

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 

 di dare mandato al/alla Responsabile del Procedimento affinché: 

 svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi di 
TUTOR individuali avente ad oggetto OPALI – Opportunità Per l’Apprendimento della Lingua Inglese: 

o Lingua straniera: OPALI per l’istituto tecnico sede di Portomaggiore 

o Lingua straniera: OPALI per l’istituto professionale sede di Argenta 

 proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

.  

  

                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico  

Prof. Diego Nicola Pelliccia  

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

89
34

 -
 2

9/
10

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA


		2024-10-31T11:52:38+0100
	DIEGO NICOLA PELLICCIA




